
v 747 Bischofswerda - Goldbach - Weickersdorf - Großdrebnitz
Linie an Feiertagen und am 24. und 31.12. außer Betrieb

Gültig ab 14.12.2025

ZV
ON

-T
AR

IF
SV

Montag - Freitag
Fahrtnummer

von Dresden Zug  an
von Görlitz Zug  an

 von Dresden Zug  an
Bischofswerda Bahnhof (5)  ab
Bischofswerda Kulturhaus
Bischofswerda August-König-Straße
Bischofswerda Kamenzer Straße
Bischofswerda Beethovenstraße
Bischofswerda Dresdener Straße
Goldbach Gasthaus
Goldbach Kirche
Goldbach Oberdorf
Goldbach Schule
Weickersdorf Bürgerhaus
Weickersdorf Bahnhof (2)
Kleindrebnitz
Großdrebnitz Bäcker
Großdrebnitz Gemeinde
Großdrebnitz Bergweg
Großdrebnitz Wendeplatz  an

001

05.35

05.36
05.37
05.40

05.42
05.44
05.46
05.48
05.49
05.50

003
S

05.57

05.58
06.15

06.16
06.17
06.20

06.22
06.24
06.26
06.28
06.29
06.30

005

06.52
06.34

07.03

07.04
07.05
07.08

07.10
07.12
07.14
07.16
07.17
07.18

007

07.37

07.40
07.42
07.44
07.46
07.47
07.48

009

08.04

08.02
08.15

08.16
08.17
08.20

08.22
08.24
08.26
08.28
08.29
08.30

011
S

11.35
11.37
11.39
11.40

11.42
11.45
11.46
11.48
11.50
11.53
11.55
11.57
11.59
12.01
12.02
12.03

013
F

11.35

11.37
11.40
11.43
11.43
11.46
11.48
11.51
11.53
11.55
11.57
11.59
12.00
12.01

015
S

12.15
12.02

12.30
12.32
12.34
12.35

12.37
12.40
12.41
12.43
12.45
12.48
12.50
12.52
12.54
12.56
12.57
12.58

017
F

12.15
12.02

12.30

12.32
12.35
12.38
12.39
12.41
12.43
12.45
12.48
12.50
12.52
12.54
12.55
12.56

019
S

13.02
13.16d7

13.02
13.22
13.24
13.26
13.27

13.29
13.32
13.33
13.35
13.37
13.40
13.42
13.44
13.46
13.46
13.49
13.50

021
S

14.02

14.02
14.15
14.17
14.19
14.20

14.22
14.25
14.26
14.28
14.30
14.33
14.35
14.37
14.39
14.41
14.42
14.43

023
F

14.02

14.02
14.15

14.17
14.20
14.23
14.24
14.26
14.28
14.31
14.33
14.35
14.37
14.39
14.40
14.41

025
S

15.02
15.16d7

15.02
15.20
15.22
15.24
15.25

15.27
15.30
15.31
15.33
15.35
15.38
15.40
15.42
15.44
15.46
15.47
15.48

027
F

15.02
15.16

15.02
15.20
15.22

15.25
15.28
15.29
15.31
15.33
15.36
15.38
15.40
15.42
15.44
15.45
15.46

029

16.35

16.36
16.45
16.47

16.50
16.53
16.54
16.56
16.58
17.01
17.03
17.05
17.07
17.09
17.10
17.11

d7 bis 19.12.25 F fährt nur in den Schulferien in Sachsen, auch am 15.05. S fährt nur an Schultagen in Sachsen, nicht am 15.05. Mo-Fr, nicht am 03.+31.10. und 20.11.

Entsprechend der zeitlichen Gültigkeit wird auch VVO-Tarif im Stadtverkehrstarifgebiet Bischofswerda anerkannt.


